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10000  SERVICIOS PERSONALES 45,444,991.34 5,623,928.57 41,362,692.5446,986,621.11

32,138,651.52 2,610,587.84 29,528,063.68Sueldos Básicos 32,138,651.52

2,666,448.28 64,000.00 2,602,448.28Decimotercer Mes 2,666,448.28

2,678,220.96 2,402,228.70 275,992.26Decimocuarto Mes 2,678,220.96

2,400,000.00 200,000.00 2,200,000.00Dietas 2,400,000.00

2,180,066.49 90,182.80 2,089,883.69Complementos 2,180,066.49

5,000.00 0.00 5,000.00Gastos de Representación en 
el País

5,000.00

1,532,887.21 220,829.23 1,312,057.98Contribuciones para Seguro 
Social

1,532,887.21

420,633.87 0.00 420,633.87Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

420,633.87

38,109.83 0.00 105,109.83Horas Extraordinarias 105,109.83

1,384,973.18 36,100.00 1,268,873.18Contratos Especiales 1,304,973.18

0.00 0.00 1,554,629.77Beneficios 1,554,629.77

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 952,500.00 92,150.00 1,631,450.001,723,600.00

85,000.00 13,800.00 71,200.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

85,000.00

52,000.00 11,856.00 160,144.00Productos de Papel y Cartón 172,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Libros, Revistas y Periódicos 3,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

97,000.00 29,900.00 157,100.00Gasolina 187,000.00

140,000.00 15,600.00 214,400.00Diésel 230,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

44,000.00 0.00 144,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

144,000.00
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47,000.00 20,994.00 106,006.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

127,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Repuestos y Accesorios 55,000.00

22,500.00 0.00 22,500.00Prendas de Vestir 22,500.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

3,000.00

0.00 0.00 291,100.00Productos Químicos de Uso 
Personal

291,100.00

1,000.00 0.00 1,000.00Calzados 1,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Herramientas Menores 3,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

150,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

200,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 20,944,239.45 1,613,111.00 25,754,684.8227,367,795.82

80,000.00 1,212.62 78,787.38Telefonía Fija 80,000.00

70,000.00 450.00 69,550.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00

22,000.00 3,408.50 38,591.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

42,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

220,000.00 6,250.00 413,750.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

420,000.00

20,000.00 0.00 217,127.15Primas y Gastos de Seguro 217,127.15

150,000.00 9,000.00 153,000.00Viáticos Nacionales 162,000.00

120,000.00 3,691.00 116,309.00Ceremonial y Protocolo 120,000.00

608,103.58 57,636.60 550,466.98Suministro de Energía 
Eléctrica

608,103.58
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340,000.00 13,000.00 327,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

340,000.00

0.00 0.00 20,000.00Multas y Recargos 20,000.00

21,000.00 10,903.54 10,096.46Comisiones y Gastos 
Bancarios

21,000.00

20,000.00 0.00 30,000.00Agua 30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

5,000.00

75,000.00 6,975.00 68,025.00Servicio de Internet 75,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

15,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 120,000.00

17,603,135.87 1,360,316.65 19,488,861.24Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

20,849,177.89

900,000.00 114,267.09 3,624,120.11Servicios Médicos 3,738,387.20

275,000.00 0.00 75,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

75,000.00

260,000.00 26,000.00 234,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

260,000.00

0.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

80,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

38,798,433.23 2,623,208.22 43,913,815.5546,537,023.77

3,292,789.31 152,870.15 3,237,272.22Beneficios Especiales 3,390,142.37

31,085,932.72 2,167,208.21 36,220,910.74Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

38,388,118.95
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4,419,711.20 303,129.86 4,455,632.59Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,758,762.45

40000  BIENES CAPITALIZABLES 48,318,531.34 2,485,028.19 56,691,275.3459,176,303.53

100,000.00 14,500.00 25,500.00Muebles y Equipos 
Educacionales

40,000.00

22,582,862.36 1,147,496.24 27,624,645.77Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

28,772,142.01

18,640,668.98 993,804.92 21,844,894.47Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

22,838,699.39

1,920,000.00 60,000.00 2,050,000.00Tierras, Predios y Solares 2,110,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

25,000.00

4,650,000.00 44,301.57 4,605,698.43Máquinas y Equipo de 
Construcción

4,650,000.00

400,000.00 30,480.00 369,520.00Equipos para Computación 400,000.00

0.00 118,445.18 22,016.95Muebles Varios de Oficina 140,462.13

0.00 76,000.28 123,999.72Aplicaciones Informáticas 200,000.00

154,458,695.36 12,437,425.98 169,353,918.25Total: 181,791,344.23
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